ỦY BAN NHÂN DÂN

   HUYỆN MỘ ĐỨC
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số:        /UBND-KT
	                   Mộ Đức, ngày       tháng       năm 2022

	Về việc giải trình một số nội dung và bổ sung hồ sơ liên quan đến đề xuất điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung thị trấn Mộ Đức để thực hiện dự án: Tuyến đường Đức Tân (Quẹo Thừa Xuân) - Quốc lộ 24 (đoạn qua nội thị)

                Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 289/SXD-QHKT ngày 01/3/2022 về việc giải trình, bổ sung hồ sơ và tham gia ý kiến đối với đề xuất điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung thị trấn Mộ Đức để thực hiện dự án: Tuyến đường Đức Tân (Quẹo Thừa Xuân) - Quốc lộ 24 (đoạn qua nội thị).

Qua nghiên cứu các nội dung yêu cầu của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn nói trên; UBND huyện Mộ Đức xin giải trình và bổ sung hồ sơ, cụ thể như sau:

I. Về việc giải trình một số nội dung liên quan đến đề xuất điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung thị trấn Mộ Đức để thực hiện dự án: Tuyến đường Đức Tân (Quẹo Thừa Xuân) - Quốc lộ 24 (đoạn qua nội thị)

1. Về điều kiện và nguyên tắc để đề xuất điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung thị trấn Mộ Đức: UBND huyện thực hiện theo khoản 10 Điều 29 Luật số 35/2018/QH14 Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch, theo đó được phép điều chỉnh quy hoạch để thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình phù hợp với điều kiện hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội của đô thị.

2. Về sự phù hợp các nội dung đề xuất điều chỉnh quy hoạch với quy hoạch sử dụng đất đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 835/QĐ-UBND ngày 15/9/2021: Việc này UBND huyện sẽ xin điều chỉnh cục bộ quy hoạch sử dụng đất  đối dự án Tuyến đường Đức Tân (Quẹo Thừa Xuân) - Quốc lộ 24 (đoạn qua nội thị) giảm diện tích quy hoạch đất giao thông để phù hợp với quy hoạch chung xây dựng thị trấn Mộ Đức.

3. Việc lấy ý kiến công đồng dân cư đối với các nội dung xin điều chỉnh cục bộ quy hoạch theo quy định tại Điều 20, 21 Luật Quy hoạch đô thị: UBND huyện đã chỉ đạo Chủ đầu tư phối hợp với UBND xã Đức Tân, UBND thị trấn Mộ Đức tổ chức họp dân và lấy ý kiến theo đúng quy định của phát luật (có biên bản họp dân ngày 21/01/2022 kèm theo).

II. Về bổ sung hồ sơ đề xuất điều chỉnh quy hoạch

UBND huyện đã chỉ đạo Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện (Chủ đầu tư ) và các cơ quan chuyên môn của huyện, phối hợp chỉnh sửa hồ sơ theo yêu cầu của Sở Xây dựng
(Chi tiết có hồ sơ bản vẽ kèm theo).

Trên đây là giải trình một số nội dung và bổ sung hồ sơ liên quan đến đề xuất điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung thị trấn Mộ Đức để thực hiện dự án: Tuyến đường Đức Tân (Quẹo Thừa Xuân) - Quốc lộ 24 (đoạn qua nội thị).

Rất mong sự quan tâm, đề xuất tham mưu UBND tỉnh của Sở Xây dựng để UBND huyện Mộ Đức có cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Các Sở: GTVT, TN&MT tỉnh Quảng Ngãi;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- BQL DAĐTXD huyện;

- UBND xã Đức Tân, thị Trấn;

- VP:  C-PVP (KT), CVTH;

- Lưu:  VT.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Lâm